
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.07.2020 №   2585
Великий Новгород

Об утверждении изменений, кото-
рые вносятся в муниципальную 
программу  Великого  Новгорода 
"Развитие сферы культуры и  
молодежной политики Великого 
Новгорода" на 2017 - 2026  годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования - городского округа Великий Новгород, 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561 

"Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Великого Новгорода, их формирования, реализации и оценки 

эффективности"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной 

политики Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы, утвержденную 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 20.12.2016 № 5870 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 25.04.2017 

№ 1606, от 05.09.2017 № 3794, от 30.11.2017 № 5289, от 10.04.2018 № 1623, 

от 18.07.2018 № 3083, от 12.10.2018 № 4583, от 01.02.2019 № 382, от 29.03.2019 

№ 1188, от 29.07.2019 № 3085, от 15.01.2020 № 81, от 08.04.2020 № 1307).



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и в 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

2585п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 21.07.2020 № 2585 

 
 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы  

культуры и молодежной политики Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы 
 

1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки 

"2019", "2020", "2022", "Всего" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 

"2019 246 604,6 12 551,9 14 552,4 - 273 708,9 

2020 248 297,0 6 166,1 4 365,0 - 258 828,1"; 
"2022 312 690,5 153 323,4 4 365,0 - 470 378,9"; 
"Всего 2 134 170,8 223 964,2 37 497,7 - 2 395 632,7"; 

1.2. В позиции "Распределение ассигнований бюджета Великого Новгорода на реализацию муниципальной программы": 

в строке "Комитет": 

в подграфе "2019 год" цифры "246 387,5" заменить цифрами "246 359,6"; 

в подграфе "всего" цифры "2 063 616,2" заменить цифрами "2 063 588,3"; 



 4 

в строке "Итого": 

в подграфе "2019 год" цифры "246 632,5" заменить цифрами "246 604,6"; 

в подграфе "всего" цифры "2 134 198,7" заменить цифрами "2 134 170,8". 

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы": 

2.1. В подпункте 1.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 9 цифры "196 309,3" заменить цифрами "196 350,4"; 

в графе 10 цифры "195 840,2" заменить цифрами "195 848,1"; 

в графе 11 цифры "194 515,6" заменить цифрами "194 523,4"; 

в графе 12 цифры "260 694,6" заменить цифрами "260 702,4"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 10 цифры "5 153,0" заменить цифрами "6 166,1"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета, в графе 10 цифры "4 434,8" заменить цифрами "4 365,0"; 

в позиции "всего": 

в графе 9 цифры "223 413,6" заменить цифрами "223 454,7"; 

в графе 10 цифры "205 428,0" заменить цифрами "206 379,2"; 

в графе 11 цифры "200 188,6" заменить цифрами "200 196,4"; 

в графе 12 цифры "418 383,0" заменить цифрами "418 390,8"; 

2.2. В подпункте 3.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого": 

в графе 10 цифры "21 735,0" заменить цифрами "21 727,1"; 

в графе 11 цифры "21 516,0" заменить цифрами "21 508,2"; 

в графе 12 цифры "21 603,0" заменить цифрами "21 595,2"; 



 5 

2.3. В подпункте 4.1: 

графу 10 изложить в следующей редакции: 

"99,3"; 

в графе 12 цифры "104,3" исключить; 

2.4. В подпункте 5.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого" в графе 9 цифры "28 821,5" 

заменить цифрами "28 752,5". 

3. В подпрограмме "Развитие сферы культуры Великого Новгорода": 

3.1. В Паспорте подпрограммы: 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2019", "2020", "2021", 

"2022", "Всего" изложить в следующей редакции: 

 
 

1 2 3 4 5 6 

"2019 196 350,4 12 551,9 14 552,4 - 223 454,7 

2020 195 848,1 6 166,1 4 365,0 - 206 379,2 

2021 194 523,4 1 308,0 4 365,0 - 200 196,4 

2022 260 702,4 153 323,4 4 365,0 - 418 390,8"; 

"Всего 1 721 953,3 223 612,2 37 497,7 - 1 983 063,2"; 

в позиции "Распределение ассигнований из бюджета Великого Новгорода на реализацию подпрограммы": 

в строке "Комитет": 

в подграфе "2019 год" цифры "196 064,3" заменить цифрами "196 105,4"; 

в подграфе "2020 год" цифры "195 840,2" заменить цифрами "195 848,1"; 

в подграфе "2021 год" цифры "194 515,6" заменить цифрами "194 523,4"; 



 6 

в подграфе "2022 год" цифры "194 984,6" заменить цифрами "194 992,4"; 

в подграфе "всего" цифры "1 651 306,2" заменить цифрами "1 651 370,8"; 

в строке "Итого": 

в подграфе "2019 год" цифры "196 309,3" заменить цифрами "196 350,4"; 

в подграфе "2020 год" цифры "195 840,2" заменить цифрами "195 848,1"; 

в подграфе "2021 год" цифры "194 515,6" заменить цифрами "194 523,4"; 

в подграфе "2022 год" цифры "260 694,6" заменить цифрами "260 702,4"; 

в подграфе "всего" цифры "1 721 888,7" заменить цифрами "1 721 953,3"; 

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в пункте 1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 9 цифры "91 060,7" заменить цифрами "90 883,6"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 10 цифры "3 889,4" заменить цифрами "4 998,9"; 

в позиции "итого": 

в графе 9 цифры "104 405,8" заменить цифрами "104 228,7"; 

в графе 10 цифры "96 528,7" заменить цифрами "97 638,2"; 

в подпункте 1.1: 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 10 цифры "1 268,4" заменить цифрами "2 377,9"; 

в позиции "итого" в графе 10 цифры "85 649,0" заменить цифрами "86 758,5"; 

подпункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

 

 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

935,0 965,0 6 161,0 1 431,0 925,0 925,0 1 496,0 1 456,0 1 496,0 1 496,0 

областной 
бюджет 

- - 6 895,0 1 313,0 - - - - - - 

"1.2. Мероприятие 2. Реа-
лизация мероприя-
тий в сфере культу-
ры и искусства 

комитет, 
КМС, 

учреждения, 
УКС 

2017 - 
2026 

1.3, 
1.4, 
1.9 

итого 935,0 965,0 13 056,0 2 744,0 925,0 925,0 1 496,0 1 456,0 1 496,0 1 496,0 

в том числе:            

комитет бюджет 
Великого 
Новгорода 

10,0 10,0 10,0 10,0 - - 130,0 130,0 130,0 130,0 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

925,0 955,0 4 905,0 1 071,0 925,0 925,0 916,0 916,0 916,0 916,0 

областной 
бюджет 

- - 6 895,0 1 313,0 - - - - - - 

"Дирекция" 

итого 925,0 955,0 11 800,0 2 384,0 925,0 925,0 916,0 916,0 916,0 916,0 

"Диалог" бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - - 350,0 - - - - - - 

КМС бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - 87,0 - - - - - - - 

  

театр 
"Малый" 

  

бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - 1 159,0 - - - - - - -"; 

в подпункте 1.3 в графе 9 цифры "211,4" заменить цифрами "164,3"; 

в подпункте 1.6 графу 2 изложить в следующей редакции: 



 8 

"Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных 

пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек"; 

в пункте 2: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 9 цифры "45 358,2" заменить цифрами "45 458,2"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 10 цифры "815,1" заменить цифрами "718,7"; 

в позиции "итого": 

в графе 9 цифры "46 122,8" заменить цифрами "46 222,8"; 

в графе 10 цифры "46 618,8" заменить цифрами "46 452,5"; 

в подпункте 2.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 9 цифры "44 183,2" заменить цифрами "44 283,2"; 

в позиции "итого" в графе 9 цифры "44 789,9" заменить цифрами "44 889,9"; 

в подпункте 2.2: 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 10 цифры "96,4" исключить; 

в позиции, касающейся федерального бюджета, в графе 10 цифры "69,9" исключить; 

в позиции "итого" в графе 10 цифры "766,3" заменить цифрами "600,0"; 

в пункте 3:  

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 9 цифры "59 759,2" заменить цифрами "59 877,4"; 

в графе 10 цифры "61 832,1" заменить цифрами "61 840,0"; 

в графе 11 цифры "62 161,2" заменить цифрами "62 169,0"; 

в графе 12 цифры "62 257,7" заменить цифрами "62 265,5"; 



 9 

в позиции "итого": 

в графе 9 цифры "59 759,2" заменить цифрами "59 877,4"; 

в графе 10 цифры "62 280,6" заменить цифрами "62 288,5"; 

в графе 11  цифры "62 161,2" заменить цифрами "62 169,0"; 

в графе 12 цифры "62 257,7" заменить цифрами "62 265,5"; 

в подпункте 3.1:  

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 9 цифры "58 753,6" заменить цифрами "58 871,8"; 

в графе 10 цифры "61 832,1" заменить цифрами "61 840,0"; 

в графе 11  цифры "62 161,2" заменить цифрами "62 169,0"; 

в графе 12 цифры "62 257,7" заменить цифрами "62 265,5"; 

в позиции "итого": 

в графе 9 цифры "58 753,6" заменить цифрами "58 871,8"; 

в графе 10 цифры "62 280,6" заменить цифрами "62 288,5"; 

в графе 11  цифры "62 161,2" заменить цифрами "62 169,0"; 

в графе 12 цифры "62 257,7" заменить цифрами "62 265,5"; 

в подпункте 3.3  графу 2 изложить в следующей редакции: 

"Возмещение педагогическим работникам, состоящим в штате по основному месту работы в муниципальных образовательных 

организациях дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства, расходов за пользование услугами информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет, связанных с организацией дистанционного обучения  



 10 

с 06.04.2020 по 31.05.2020 в период ограничений, установленных указом Губернатора Новгородской области от 06.03.2020 № 97  

"О введении режима повышенной готовности"; 

3.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы": 

в пункте 1.1 в графе 7 цифры "5 608,25" заменить цифрами "11 378,0"; 

в пункте 1.2 в графе 7 цифры "6", "5 608,25" исключить; 

в пунктах 1.3 и 1.4 в графе 7 цифры "5 251,70" заменить цифрами "7 245,1"; 

в пункте 1.6: 

в графе 7 цифры "11 201,54" заменить цифрами "11 366,54"; 

в графе 8 цифры "11 667,20" заменить цифрами "11 743,47"; 

в пункте 1.8 в графе 8 цифры "28 944,10" заменить цифрами "29 145,79"; 

в пункте 1.9 в графе 8 цифры "18 458,10" заменить цифрами "19 289,66"; 

в пункте 2.1 в графе 8 цифры "45 282,70" заменить цифрами "45 281,70"; 

в пункте 3.1: 

в графе 8 цифры "5 561,10" заменить цифрами "5 562,7"; 

в графе 9 цифры "5 520,30" заменить цифрами "5 521,8"; 

в графе 10 цифры "5 530,60" заменить цифрами "5 532,1". 

4. В подпрограмме "Реализация молодежной политики на территории Великого Новгорода": 

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" 

строки "2020", "2021", "2022", "Всего" изложить в следующей редакции: 

 



 11 

 
 

1 2 3 4 5 6 
"2020 21 727,1 - - - 21 727,1 

2021 21 508,2 - - - 21 508,2 

2022 21 595,2 - - - 21 595,2"; 

"Всего 204 656,8 317,1 - - 204 973,9"; 

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" пункт 1, подпункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
бюджет 
Великого 
Новгоро-

да 

20 195,0 19 968,5 21 204,4 21 727,1 21 508,2 21 595,2 19 614,6 19 614,6 19 614,6 19 614,6 

област-
ной бюд-
жет 

44,5 272,6 - - - - - - - - 

"1. Основное меро-
приятие 1. Орга-
низация и осущест-
вление мероприя-
тий по работе с 
детьми и моло-
дежью в городском 
округе 

комитет, 
"Алые пару-
са", "ГОРОД", 
"Дирекция", 

"Диалог", 
ГЦКиД  

им. Н.Г. Ва-
сильева 

2017 - 
2026 

1.1, 1.2 

итого 20 239,5 20 241,1 21 204,4 21 727,1 21 508,2 21 595,2 19 614,6 19 614,6 19 614,6 19 614,6 

бюджет 
Великого 
Новгоро-

да 

19 892,32  19 747,83 20 733,7 21 424,4 21 508,2 21 595,2 19 291,9 19 291,9 19 291,9 19 291,9 

област-
ной бюд-
жет 

44,5 272,6 - - - - - - - - 

1.1. Мероприятие 1. 
Предоставление на-
селению муници-
пальных услуг в 
рамках выполнения 
муниципальных за-
даний 

"Алые паруса" -"- -"- 

итого 19 936,8 20 020,4 20 733,7 21 424,4 21 508,2 21 595,2 19 291,9 19 291,9 19 291,9 19 291,9 

__________________________ 
2 
В том числе средства, предусмотренные на погашение обязательств, образовавшихся в 2016 году, в размере 376,6 тыс. рублей. 

3 
В том числе средства, предусмотренные на погашение обязательств, образовавшихся в 2017 году, в размере 358,9 тыс. рублей."; 



 12 

4.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы": 

в пункте 1.1: 

в позиции, касающейся численности граждан, получивших муниципальную услугу: 

в графе 8 цифры "212,2" заменить цифрами "407,43"; 

в графе 9 цифры "213,0" заменить цифрами "409,02"; 

в графе 10 цифры "213,9" заменить цифрами "410,68"; 

в позиции, касающейся разработки документов, в графах 8, 9, 10 цифры "2", "5,7" исключить; 

в пункте 1.2: 

в графе 8 цифры "1 824,4" заменить цифрами "874,61"; 

в графе 9 цифры "1 831,5" заменить цифрами "878,03"; 

в графе 10 цифры "1 838,9" заменить цифрами "881,58"; 

в пункте 1.3: 

в графе 8 цифры "90", "4 908,2" заменить цифрами "30", "3 141,71" соответственно; 

в графе 9 цифры "90", "4 927,4" заменить цифрами "30", "3 154,01" соответственно; 

в графе 10 цифры "90", "4 947,3" заменить цифрами "30", "3 166,77" соответственно; 

в пункте 1.4: 

в графе 8 цифры "3 724,8" заменить цифрами "7 152,59"; 

в графе 9 цифры "3 739,3" заменить цифрами "7 180,59"; 

в графе 10 цифры "3 754,4" заменить цифрами "7 209,64"; 

 



 13 

в пункте 1.5: 

в графе 8 цифры "40", "1 508,8" заменить цифрами "20", "1 448,63" соответственно; 

в графе 9 цифры "40", "1 514,7" заменить цифрами "20", "1 454,3" соответственно; 

в графе 10 цифры "40", "1 520,8" заменить цифрами "20", "1 460,18" соответственно; 

в пункте 1.6: 

в графе 8 цифры "170", "213,7" заменить цифрами "40", "96,58" соответственно; 

в графе 9 цифры "170", "214,6" заменить цифрами "40", "96,95" соответственно; 

в графе 10 цифры "170", "215,4" заменить цифрами "40", "97,35" соответственно; 

в пункте 1.7: 

в графе 8 цифры "422","8 978,0" заменить цифрами "214", "8 088,23" соответственно; 

в графе 9 цифры "422", "9 013,1" заменить цифрами "214", "8 119,90" соответственно; 

в графе 10 цифры "422", "9 049,5" заменить цифрами "214", "8 152,74" соответственно; 

пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

единиц 120 120 120 100 100 100 120 120 120 120 количество отче-
тов по результа-
там работы 

тыс. 
рублей 

180,70 51,10 44,54 90,54 90,89 91,26 177,60 177,60 177,60 177,60 

единиц - - 108 500 500 500 - - - - количество про-
веденных кон-
сультаций тыс. 

рублей 
- - 10,02 113,17 113,62 114,08 - - - - 

единиц 2 - 2 2 2 2 2 2 2 2 

"1.8. Предоставление кон-
сультационных и 
методических услуг 
(молодежная поли-
тика) 

разработка доку-
ментов тыс. 

рублей 
3,00 - 4,45 10,86 10,91 10,95 2,90 2,90 2,90 2,90". 



 14 

5. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и 

молодежной политики Великого Новгорода": 

5.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации": 

в строке "2019" в подграфе "бюджет Великого Новгорода" и подграфе "всего" цифры "28 821,5" заменить цифрами "28 752,5"; 

в строке "Всего": 

в подграфе "бюджет Великого Новгорода" цифры "204 753,3" заменить цифрами "204 684,3"; 

в подграфе "всего" цифры "204 788,2" заменить цифрами "204 719,2"; 

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" пункт 1, подпункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

13 552,3 16 690,4 28 752,5 30 424,5 30 184,5 30 194,9 13 721,3 13 721,3 13 721,3 13 721,3 

областной 
бюджет 

- 34,9 - - - - - - - - 

комитет, 
ЦФБиОТО 

итого 13 552,3 16 725,3 28 752,5 30 424,5 30 184,5 30 194,9 13 721,3 13 721,3 13 721,3 13 721,3 

в том числе:            

комитет бюджет 
Великого 
Новгорода 

6 185,8 6 888,4 7 546,8 8 115,0 8 115,0 8 115,0 6 420,6 6 420,6 6 420,6 6 420,6 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

7 366,51 9 802,0 21 205,7 22 309,5 22 069,5 22 079,9 7 300,7 7 300,7 7 300,7 7 300,7 

"1. Основное меро-
приятие 1. Управ-
ление реализа-
цией муници-
пальной прог-
раммы 

ЦФБиОТО 

2017 - 
2026 

1.1, 
1.2, 
1.3 

областной 
бюджет 

- 34,9 - - - - - - - - 

                                                 
1 В том числе средства, предусмотренные на погашение обязательств, образовавшихся в 2016 году, в размере 36,7 тыс. рублей. 



 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

     итого 7 366,5 9 836,9 21 205,7 22 309,5 22 069,5 22 079,9 7 300,7 7 300,7 7 300,7 7 300,7 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

13 552,3 16 690,4 28 554,5 30 174,5 30 184,5 30 194,9 13 721,3 13 721,3 13 721,3 13 721,3 1.1. Мероприятие 1. 
Реализация пол-
номочий в сфере 
культуры и моло-
дежной политики 

комитет, 
ЦФБиОТО 

2017 - 
2026 

1.1, 
1.2, 
1.3 

областной 
бюджет 

- 34,9 - - - - - - - - 

     итого 13 552,3 16 725,3 28 554,5 30 174,5 30 184,5 30 194,9 13 721,3 13 721,3 13 721,3 13 721,3 

в том числе:              

комитет 

  

бюджет 
Великого 
Новгорода 

6 185,8 6 888,4 7 546,8 8 115,0 8 115,0 8 115,0 6 420,6 6 420,6 6 420,6 6 420,6 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

7 366,51 9 802,0 21 007,7 22 059,5 22 069,5 22 079,9 7 300,7 7 300,7 7 300,7 7 300,7 

областной 
бюджет 

- 34,9 - - - - - - - - 

  ЦФБиОТО   

итого 7 366,5 9 836,9 21 007,7 22 059,5 22 069,5 22 079,9 7 300,7 7 300,7 7 300,7 7 300,7 

________________________ 
1 
В том числе средства, предусмотренные на погашение обязательств, образовавшихся в 2016 году, в размере 36,7 тыс. рублей.". 

 
 


